



## "Mam powera i wspaniałą drużynę!" Kandydat na burmistrza Iławy Piotr Żuchowski ruszył z kampanią [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

data aktualizacji: 2018.08.27



**Kompetencje, chęci i umiejętność słuchania innych - to trzy filary skutecznego przywództwa według Piotra Żuchowskiego, kandydata na burmistrza Iławy, który dzisiaj oficjalnie ruszył z kampanią wyborczą. Ale nawet te cechy byłyby niczym bez drużyny, a ja drużynę mam wspaniałą - podkreślał Żuchowski. Odnotowujemy też pierwszą obietnicę kandydata. To doroczny cykl kilkunastu spotkań "twarzą w twarz" burmistrza z mieszkańcami, służący promowaniu dialogu i wsłuchiowaniu się w głos i potrzeby iławian.**

Od dzisiejszego spotkania na Starym Mieście oficjalnie rozpoczął kampanię wyborczą kandydat na burmistrza Iławy Piotr Żuchowski. Była to pierwsza z zaplanowanego cyklu sześciu takich konferencji. Podczas prezentacji, która rozpoczęła się o godzinie 17:00, dyrektorowi Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie towarzyszyli kandydaci do Rady Miejskiej w Iławie z jego Komitetu Wyborczego "Dla Iławy". Całości przyświecało wyborcze hasło drużyny Żuchowskiego: "Wspólnie zmienimy Iławę".

**- Będziemy mówili o konkretach, o tym, co jest w Iławie najważniejsze - nakreślał**

kształt rozpoczynającej się kampanii lider KWW "Dla Iławy", wśród filarów skutecznego przywództwa wymieniając trzy aspekty: kompetencję, chęci i umiejętność słuchania innych.

Te trzy kwestie stanowiły fundament pierwszej części prezentacji Żuchowskiego. Najpierw opowiedział o swoim przygotowaniu do roli burmistrza.

**- 22 lata w służbie publicznej - to doświadczenie, które powoduje, że mogę powiedzieć mieszkańcom: tak, jestem przygotowany, by pełnić niezwykle zaszczytną i odpowiedzialną funkcję burmistrza Iławy - mówił kandydat. - Przez ponad 14 lat pracowałem na wszystkich szczeblach samorządu: gminnym, miejskim, powiatowym i wojewódzkim, a przez 8 lat jako wicemistrz kultury i dziedzictwa narodowego - przybliżał swoje doświadczenie Żuchowski.**

Chęci? Tu lider komitetu "Dla Iławy" nawiązał głównie do kondycji fizycznej. Tej, jak zapewniał, mu nie brakuje. Jest nawet gotowy do bezpośredniej fizycznej rywalizacji, np. wyścigu, z kontrkandydatami.

**- Jako 54-latek mam takiego powera, jakiego nie miałem, nawet mając 24 lata - mówił, po chwili przechodząc do umiejętności wsłuchiwanie się w głos innych. - Miałem wzloty i upadki, a człowiek rozwija się wtedy, gdy przeżywa porażkę. Ale zawsze, w każdej sytuacji, słuchałem ludzi. Umiejętność słuchania ludzi jest wyjątkową cechą wyjątkowych ludzi.**

Jednocześnie Żuchowski przyznał, że przywództwo, nawet najlepsze, nic nie znaczy bez drużyny.

**- Moja drużyna jest wspaniała - przekonywał. - To ludzie znani w Iławie, reprezentujący różne pokolenia, różne środowiska i zawody. Będę robił wszystko, by drużyną stali się wszyscy mieszkańcy Iławy - mówił, zapowiadając, że nie będzie zwracał uwagi na partyjne, polityczne sympatie i antypatie.**

Tu padła pierwsza wyborcza obietnica Żuchowskiego, który, jeśli zostanie burmistrzem Iławy, wprowadzi doroczny cykl bezpośrednich, otwartych spotkań z mieszkańcami. Takich zebrań w różnych częściach Iławy byłoby kilkanaście. Czemu miałyby służyć?

**- Przedstawieniu efektów prowadzonych prac i nakreśleniu planów na przyszłość, a przede wszystkim - wysłuchaniu mieszkańców - wyjaśniał Żuchowski, zapowiadając też trzymanie ręki na pulsie poprzez regularne wizyty w terenie. - Najważniejszym podmiotem są mieszkańcy. To od mieszkańców burmistrz ma się dowiedzieć, jakie problemy rozwiązać - przekonywał Żuchowski. - Mieszkańcy muszą czuć, że mają gospodarza, człowieka, który zarządza ich problemami.**

Następnie poznaliśmy liderów poszczególnych okręgów. Tu Żuchowski zwrócił uwagę uczestników spotkania na istotną zmianę w ordynacji wyborczej. W Iławie będą podczas tych wyborów trzy okręgi, a nie - jak cztery lata temu - 21 jednomandatowych.

Zebrani wysłuchali krótkich przemówień liderów wszystkich trzech list.

I tak **w okręgu nr 1**, na który składają się głównie ulica Ostródzka wraz z mniejszymi, bocznymi uliczkami oraz osiedla Piastowskie i Lubawskie, **"jedyneką" będzie Włodzimierz Ptasznik, były burmistrz Ławy**. Poza tym na liście komitetu "Dla Ławy" w tym okręgu będą (przedstawiamy tylko obecnych): Grzegorz Sobiech, Tomasz Woźniak, Marzena Balewska, Monika Raźniewska i Roman Groszkowski.

**- 12 lat temu wybraliście mnie Państwo na burmistrza Ławy. Pełnienie tej funkcji było dla mnie ogromnym zaszczytem. Lata 2006 - 2014, dwie kadencje, upłynęły bardzo szybko, bardzo pracowicie. Dzisiaj mogę powiedzieć, że nie zmarnowaliśmy tego okresu. Dzięki środkom unijnym zrealizowaliśmy wiele ważnych inwestycji** - mówił Włodzimierz Ptasznik, wymieniając takie przedsięwzięcia jak budowa tzw. północnej obwodnicy, basenu, amfiteatru i wielu ulic, rekultywacja wysypiska śmieci i przygotowanie terenów inwestycyjnych na ulicy Ziemowita. **- Łącznie zrealizowaliśmy inwestycje o wartości 150 mln złotych, z czego 50% pochodziło z unijnego dofinansowania** - podkreślał Ptasznik, mówiąc, że nie sposób było nie korzystać z zewnętrznych dotacji, które jednak wymagały też zabezpieczenia przez miasto wkładu własnego.

**Okręg nr 2** - to głównie ulica Dąbrowskiego, Lipowy Dwór, Stare Miasto i Gajerek. **Tu listę Żuchowskiego otworzy miejska radna Ewa Jackowska**, o której lider komitetu powiedział, że jest najbardziej rozpoznawalną radną w Ławie, według niektórych nawet "bardziej rozpoznawalną od obecnego burmistrza". W tym okręgu na liście "Dla Ławy" będą również Ryszard Kabat, Mariusz Gołębiowski, Edyta Wasiewska i Dariusz Paczkowski.

Tutaj też głos zabrała liderka listy.

**- Czemu nie ja?** - mówiła Ewa Jackowska, odnosząc się do doniesień, że sama miała ubiegać się o fotel burmistrza Ławy. **- To jeszcze nie mój czas. W mojej ocenie stanowisko burmistrza Ławy jest tak wymagające, że może je dobrze pełnić tylko osoba z ogromnym doświadczeniem samorządowym. W 2014 roku zaufałam osobie, która tego zaufania nadużyła - kontynuowała miejska radna. - Dość szybko zorientowałam się, że jest to człowiek, który nie lubi ludzi. Buta, arogancja i wysokie mniemanie o sobie niestety nie zbudowały prawidłowych relacji z mieszkańcami** - krytycznie oceniła rządy Adama Żylińskiego Jackowska, wśród przykładów braku dialogu z mieszkańcami wymieniając sprzedaż działki przy ulicy Piotra Skargi. **- Oczekuję rozsądnej ręki do wydawania publicznych pieniędzy, równego traktowania klubów i stowarzyszeń, przede wszystkim równego traktowania mieszkańców Ławy** - wymieniała swoje wymagania Jackowska. **- Oczekuję nie fanaberii, lecz spełniania realnych oczekiwań mieszkańców. Moim marzeniem jest, by mieszkańcy przestali się odbijać od ratuszowych drzwi. Potrzeba także przeanalizowania sytuacji ekonomicznej. Ława jest zadłużona - jest źle. Trzeba wdrożyć program rozwoju gospodarczego naszego miasta. Wierzę, że Piotr Żuchowski, współpracując z mieszkańcami i każdego dnia słuchając ich realnych potrzeb, jest w stanie tego wszystkiego dokonać.**

W okręgu nr 3 (osiedle Podleśne) wyborczą "jedyneką" będzie Michał Młotek.

**- Najmłodszy przewodniczący rady powiatu w Polsce, człowiek, którego mieszkańcy znają z troski o zachowanie lokalnego dziedzictwa historycznego - przedstawił go Żuchowski.**

Wspólnie z Młotkiem na liście będą Tadeusz Świętkowski, Małgorzata Lewko, Anita Turowska-Łątkowska i Tomasz Sławiński.

Największe wyzwanie dla Iławy - na tym skupił się w swoim wystąpieniu Młotek.

**- Zatrzymanie w naszym mieście pokolenia 20- i 30-latków - to trudne, ale nie niemożliwe - mówił. - By to się stało, miasto musi się rozwijać, podjąć wysiłki, by przyciągnąć dużego inwestora. Miasto musi też zacząć szanować swój budżet, wydawać pieniądze odpowiedzialnie i przestać wyprzedawać publiczny majątek.**

Przewodniczący Rady Powiatu Iławskiego podkreślił, że drużyna Żuchowskiego opracowała program rozwoju dla Iławy.

**- To odpowiedź na potrzeby wszystkich mieszkańców, każdej iławskiej rodziny, ulicy i zakątka. O tym, czy go zrealizujemy, zadecydują Państwo 21 października. Wierzę, że tak się stanie - mamy wspaniałą drużynę i bardzo dobrego lidera - podkreślał Młotek.**

Po wystąpieniach liderów poszczególnych list głos zabrał ponownie kandydat tego komitetu na burmistrza.

**- Zwykle jest tak, że podczas pierwszego takiego spotkania wyborcy dostają "litanię obietnic". My proponujemy inną metodę: stopniowego, kolejnego nazywania problemów Iławy i prezentowania propozycji ich rozwiązywania - powiedział Piotr Żuchowski.**

Zapowiedział pięć kolejnych konferencji tematycznych, przedstawiając szczegóły dotyczące trzech z nich. 3 września na osiedlu Piastowskim członkowie komitetu będą dyskutować z mieszkańcami o problemie "betonowania" miasta.

**- Zadamy pytanie, kto odpowiada za to, że wraz z deweloperskim szaleństwem nie powstają tereny zielone i miejsca rekreacji, zastanowimy się, czy w kontekście zadłużenia miasta budowa kolejnej szkoły podstawowej jest realną obietnicą - zapowiedział.**

Kolejne, zaplanowane na 10 września spotkanie będzie dotyczyło głównie przyszłości wyspy Wielka Żuława.

**- Węzeł gordyjski niemożności zagospodarowania wyspy musi zostać przecięty. To może być impuls do rozwoju gospodarczego i przewaga konkurencyjna Iławy -**

ocenił Piotr Żuchowski.

Gospodarka, przemysł, skomunikowanie Iławy - to z kolei lista tematów do przedyskutowania 17 września.

**- Wierzymy, że konferencje te wywołają fale rzeczowej dyskusji w całej Iławie - wyraził nadzieję Piotr Żuchowski. - Mamy absolutne przekonanie, że najważniejszą formą prowadzenia kampanii wyborczej jest bezpośredni kontakt z mieszkańcami - rozmowy z wyborcami twarzą w twarz.**

Dlatego na miesiąc przed wyborami zarówno Żuchowski, jak i jego kandydaci na radnych "ruszą w miasto", by zapraszać do spotkań i rozmów w wyborczym namiocie komitetu "Dla Iławy".

**- Zanim wspólnie zmienimy Iławę, najpierw wspólnie o Iławie porozmawiajmy - zachęcał Piotr Żuchowski.**

Zapowiedział też spotkanie z mieszkańcami Starego Miasta, by wspólnie zastanowić się nad tym, jak można przywrócić temu miejscu jego dawną świetność.

Na koniec Żuchowski nawiązał do ataków na niego, które, jak mówił, mają miejsce głównie w Internecie.

**- Jeżeli obecny gospodarz ratusza sądził, że mnie to zniechęci, to mało mnie poznał - skomentował. - Wiele doświadczyłem i jedyne czego się boję, to pan Bóg i własne sumienie. Nikt nie narzuci mi swoich brudnych metod prowadzenia kampanii. Nasza kampania będzie otwarta i merytoryczna, a jeśli mieszkańcy obdarzą nas swoim zaufaniem, to hasło "Wspólnie zmienimy Iławę" będzie nam przyświecało także po wyborach.**

*Publikacja zlecona przez Komitet Wyborczy Wyborców Piotra Żuchowskiego "Dla Iławy".*

---

**Kandydat na burmistrza Iławy Piotr Żuchowski 27 sierpnia, podczas spotkania na Starym Mieście, oficjalnie zainaugurował kampanię wyborczą przed zaplanowanymi na 21 października wyborami samorządowymi.**

*Zdjęcia, wideo: Info Iława.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55540-mam-powera-i-wspaniala-druzyne-kandydat-na-burmistrza-ilawy-piotr-zuchowski-ruszyl-z-kampania-zobacz-zdjecia-i-wideo>